[image: image1.png]

[image: image2.emf]

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

9-я сессия VI созыва

от 30.04.2021  №120
	О награждении почетным знаком   «За заслуги перед городом Смоленском» II степени         Савушкина Ю.Е.

Рассмотрев ходатайство Смоленской местной организации Смоленской областной организации ВОС Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»  от 14.04.2021 № 02.19/48, руководствуясь Положением о почетном знаке «За заслуги перед городом Смоленском», утвержденным решением 65-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 31.10.2014 № 1242, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. За большой личный вклад в дело по защите прав и интересов инвалидов по зрению, за создание равных возможностей и интеграции слабовидящих людей в общество, за оказание содействия в комплексной реабилитации,  в приобщении их к труду, образованию, культуре и спорту наградить почетным знаком «За заслуги перед городом Смоленском» II степени председателя Смоленской местной организации Смоленской областной организации ВОС Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» Савушкина Юрия Евгеньевича.
2. Отделу учета и отчетности Смоленского городского Совета     (Горбачева З.В.) произвести выплату единовременного денежного вознаграждения в размере 25000 (Двадцати пяти тысяч) рублей               Савушкину Ю.Е.
Председатель Смоленского

городского Совета                                                                                                В.Н. Макарова